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GUBERNATOR HOCHUL OGŁOSIŁA PRZEZNACZENIE PONAD 6 MLN USD NA 

LIKWIDACJĘ NIERÓWNOŚCI W DOSTĘPIE DO OPIEKI ZDROWOTNEJ W 
RAMACH PROGRAMU „CHOOSE HEALTHY LIFE”  

  
Dofinansowanie poprawi sytuację społeczności w całym stanie oraz zwiększy 

dostępność usług związanych ze zdrowiem matek i opieką psychiatryczną  
  

Jest to kolejna inicjatywa w ramach zobowiązania pani gubernator do obniżenia 
kosztów utrzymania w stanie Nowy Jork przez wsparcie opieki zdrowotnej  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie dodatkowych 6,5 mln USD na 
wsparcie programu Choose Healthy Life (CHL) (Wybierz zdrowe życie), którego celem 
jest zwiększenie dostępu do usług opieki zdrowotnej i poprawa ich działania za 
pośrednictwem kościołów w defaworyzowanych społecznościach zamieszkałych przez 
osoby czarnoskóre. Gubernator konsekwentnie inwestuje w program Choose Healthy 
Life w ramach swoich działań na rzecz poprawy stanu zdrowia czarnych 
Nowojorczyków.  
  
„Kościoły są fundamentem czarnych społeczności, stanowiąc zaufane miejsca spotkań, 
w których można uzyskać wsparcie i opiekę” – powiedziała gubernator Hochul. 
„Dzięki kolejnym inwestycjom w program Choose Healthy Life więcej rodzin w całym 
stanie Nowy Jork będzie miało dostęp do kluczowych usług opieki zdrowotnej”.  
  
Wraz z tą nową inwestycją łączna wartość środków przeznaczonych od momentu 
objęcia urzędu przez panią gubernator na rozszerzenie zakresu kluczowych usług 
mających na celu poprawę zdrowia i dobrostanu społeczności afroamerykańskich 
wyniesie ponad 20 mld USD. Warto zauważyć, że w zeszłym roku gubernator 
przeznaczyła 5,9 mln USD na rozwój tej inicjatywy poza miastem Nowy Jork, obejmując 
finansowaniem z programu Choose Healthy Life 10 kościołów w całym stanie, głównie 
w społecznościach w północnej jego części.  
  
Organizacja Choose Healthy Life została założona w 2021 r. podczas pandemii COVID 
i rozrosła się do 120 kościołów w 13 stanach. W stanie Nowy Jork znajduje się 
najwięcej, bo 30 z tych kościołów.  
  
W ramach swojej sieci 30 kościołów w społecznościach afroamerykańskich w całym 
stanie Nowy Jork oraz dzięki współpracy z organizacją United Way of New York City w 



programie Choose Healthy Life uczestniczy ponad 200 000 Nowojorczyków. Zespół 
programu zorganizował ponad 3500 wydarzeń związanych z dobrostanem społeczności 
oraz umożliwił ponad 20 000 osób dostęp do kompleksowych badań zdrowotnych, 
szczepień i profilaktyki. Ponad 14 000 osób zostało przebadanych pod kątem 
społecznych determinantów zdrowia i skierowanych do odpowiednich placówek. 
Działalność CHL w stanie Nowy Jork opiera się na prawdziwym partnerstwie publiczno-
prywatnym, którego częścią jest inicjatywa Blueprint for Wellness – program 
kompleksowych badań zdrowotnych wykorzystujących wyniki badań krwi. Usługa ta jest 
świadczona bezpłatnie przez Quest Diagnostics.  
  
Założycielka i przewodnicząca zarządu Choose Healthy Life Debra Fraser-Howze 
powiedziała: „Konsekwentne inwestycje gubernator Hochul w program Choose Healthy 
Life są dowodem głębokiego zaangażowania w rozwiązywanie problemów zdrowotnych 
czarnoskórych mieszkańców stanu Nowy Jork. Dzięki wyjątkowemu partnerstwu 
publiczno-prywatnemu między władzami stanowymi, kościołami afroamerykańskimi i 
firmą Quest Diagnostics jesteśmy w stanie świadczyć bezpłatne usługi opieki 
zdrowotnej na wysokim poziomie bezpośrednio w zaufanych lokalnych placówkach, 
zwiększając dostępność opieki, poprawiając wyniki leczenia i ratując życie 
Nowojorczyków w całym stanie”.  
  
Prezes i dyrektor generalna United Way of New York City Grace Bonilla 
powiedziała: „Jesteśmy niezwykle dumni, że od samego początku byliśmy partnerem 
wdrożeniowym programu Choose Healthy Life. Organizacja United Way of New York 
City ma wieloletnie doświadczenie w tworzeniu i rozwijaniu kluczowych inicjatyw 
odpowiadających na pilne potrzeby społeczności. Partnerstwo to pokazuje, co można 
osiągnąć, gdy podmioty non profit, organizacje społeczne i władze dokładają wszelkich 
starań, aby pobudzić innowacyjność i rozwiązywać trudne problemy. Współpraca z 
organizacją Choose Healthy Life i gubernator Hochul nad zapewnieniem rodzinom w 
stanie Nowy Jork godnego dostępu do opieki i wsparcia, na które zasługują, jest dla 
mnie prawdziwym zaszczytem”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Choose Healthy Life wielebna Kimberly L. Williams 
powiedziała: „Przekazanie tych środków finansowych i rozszerzenie zakresu 
działalności otwiera nowy rozdział w historii Choose Healthy Life. Konsekwentne 
inwestycje gubernator Hochul potwierdzają znaczenie naszego dzieła, a współpraca z 
organizacją United Way of New York City zapewni stabilność naszej działalności w 
perspektywie długoterminowej. Wspólnymi siłami wzmacniamy zaufanie do metod 
naukowych w czarnych społecznościach, uzyskując zadowalające wyniki w całym 
stanie Nowy Jork”.  
  
Współprzewodnicząca rady duchowieństwa Choose Healthy Life biskup Leah D. 
Daughtry powiedziała: „Kościoły w czarnych społecznościach od pokoleń cieszą się 
zaufaniem oraz zapewniają przywództwo, opiekę i schronienie. Dzięki wsparciu 
gubernator Hochul i organizacji United Way of New York City możemy wykorzystać to 
zaufanie, aby świadczyć opiekę zdrowotną w naszych społecznościach. W imieniu 
Choose Healthy Life jestem dumna, że możemy kontynuować tę tradycję”.  



  
Informacje o Choose Healthy Life  
Choose Healthy Life (CHL) to organizacja non profit, której misją jest poprawa stanu 
zdrowia mieszkańców czarnoskórych społeczności za pośrednictwem lokalnych 
kościołów. Jej działania polegają na finansowaniu, przysposabianiu i szkoleniu zaufanej 
kadry doradców zdrowotnych składającej się z osób duchownych. Od czasu powstania 
w 2021 r. zespół CHL zorganizował ponad 11 000 wydarzeń, zapewnił szczepienia, 
testy i zestawy do samodzielnego testowania dla ponad 350 000 osób oraz przebadał 
ponad 35 000 osób pod kątem kompleksowych zagrożeń dla zdrowia. Więcej informacji: 
choosehealthylife.org.  
  
Informacje o United Way of New York City  
Organizacja United Way of New York City już od 88 lat wspólnie z koalicją zaufanych 
partnerów pomaga lokalnym społecznościom zmieniać się z korzyścią dla całego 
miasta. Współpracujemy z partnerami rządowymi, prywatnymi i publicznymi, aby 
wywierać pozytywny wpływ na nasze społeczności, zwiększając efektywność dzięki 
koordynacji działań usługodawców, firm, władz lokalnych i mieszkańców. W ten sposób 
pomagamy w pokonywaniu barier i zdobywaniu narzędzi do poprawy standardu życia. 
Zaspokajamy najpilniejsze współczesne potrzeby, tworząc jednocześnie przełomowe 
rozwiązania na przyszłość. Zależy nam na tym, aby mieszkańcy wszystkich dzielnic 
mieli dostęp do opieki zdrowotnej i szans oraz aby mogli osiągać sukcesy. Więcej 
informacji: unitedwaynyc.org.  
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